
 

 

1 

 

 
 
RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 
2019, de la Directora de Kontsumobide-
Instituto Vasco de Consumo, por la que 
se somete a información pública el 
anteproyecto de ley de estatuto de las 
personas consumidoras y usuarias. 

 

 
El Departamento de Turismo, 

Comercio y Consumo ha elaborado un 
anteproyecto de ley de estatuto de las 
personas consumidoras y usuarias, que 
ha de tramitarse conforme determina la 
Ley 8/2003, de 22 de diciembre, del 
procedimiento de elaboración de 
disposiciones de carácter general.  
 

 
 

De acuerdo con el artículo 8.1 de la 
citada Ley 8/2003, las disposiciones de 
carácter general que afecten a los 
derechos e intereses legítimos de los 
ciudadanos serán objeto de trámite de 
audiencia y, cuando la naturaleza de 
las disposiciones lo aconseje, se 
someterán a información pública.  
 

A tal efecto, se somete el 
anteproyecto a información pública, de 
acuerdo con el artículo 8 de la Ley 
8/2003, de 22 de diciembre, del 
Procedimiento de Elaboración de 
disposiciones de carácter general, 
considerándose para ello suficiente el 
plazo de 20 días hábiles a partir del día 
siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial del País 
Vasco.  
 

Por lo expuesto, de conformidad con 
el artículo 4 de la Ley 9/2007, de 29 de 
junio, de creación de Kontsumobide-
Instituto Vasco de Consumo 
 
 

RESUELVO:  
 

Primero.– Someter a trámite de 
información pública, por un plazo de 
veinte días hábiles, a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial del País 
Vasco, el anteproyecto de ley de 
estatuto de las personas consumidoras 

 

EBAZPENA, 2019ko irailaren 24koa, 

Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutuaren 

zuzendariarena, zeinaren bidez jendaurrean 

jartzen baita Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen 

estatutuaren legearen aurreproietua. 

 

 

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailak 

dekretu-proiektu bat landu du, zeinaren bidez 

arautzen baita Kontsumitzaileen eta 

erabiltzaileen estatutuaren legearen 

aurreproietua; proiektu hori Xedapen orokorrak 

lantzeari buruzko abenduaren 22ko 8/2003 

Legeak zehazten duenaren arabera izapidetu 

behar da. 

 

Aipatutako 8/2003 Legearen 8.1 artikuluaren 

arabera, entzunaldiaren izapidea bete behar da 

herritarren legezko eskubideei eta interesei 

eragiten dieten xedapen orokorrekin, eta, 

xedapenen izaerak hala gomendatzen duenean, 

informazioa jendaurrean jarriko da. 

 
 

Horrenbestez, Xedapen orokorrak lantzeari 

buruzko abenduaren 22ko 8/2003 Legearen 

8. artikuluaren arabera, proiektu hau 

jakinarazten da; horretarako, 20 egun 

balioduneko epea nahikoa dela uste da, iragarki 

hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 

argitaratu eta bihara- munetik hasita. 

 

 

 
Hori guztia kontuan hartuta, eta 

Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua 

sortzeko ekaina- ren 29ko 9/2007 Legearen 4. 

artikuluetan xedatuarekin bat etorriz, honako hau 

 

EBAZTEN DUT: 

 

Lehenengoa.– Jendaurrean erakustea 

Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen estatutuaren 

legearen aurreproietua, hogei egun balioduneko 

epean, ebazpen hau Euskal Herriko 

Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta 

hurrengo egunetik aurrera. 
 



 

 

2 

 

y usuarias.  
 

Segundo.– A efectos de lo dispuesto 
en el apartado anterior y en orden a la 
presentación de alegaciones, el 
contenido del anteproyecto estará 
disponible en el Tablón de Anuncios de 
la sede electrónica del Gobierno Vasco, 
en euskadi.eus, y en la sede de 
Kontsumobide-Instituto Vasco de 
Consumo, sita en la Avenida de 
Santiago 11, 01002 Vitoria-Gasteiz.  
 
En Vitoria-Gasteiz, a 24 de septiembre 
de 2019.  
 

 

Bigarrena.– Aurreko paragrafoan 

ezarritakoaren ondorioetarako, eta alegazioak 

aurkeztu ahal izateko, proiektuaren edukia 

eskuragarri egongo da Eusko Jaurlaritzaren 

egoitza elektronikoa- ren iragarki-taulan 

(euskadi.eus) eta Kontsumobide-Euskal 

Kontsumoko Euskal Institutuan (Done Jakue 

hiribidea 11, 01002, Vitoria-Gasteiz). 

 
 
Vitoria-Gasteizen, 2019ko irailaren 24an 

 

 

 

 

OLGA SANTAMARÍA NAVARIDAS. 

La Directora de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo. 

Kontsumobide-Kontsumoko Euskal institutuko Zuzendaria 

 

 


		2019-09-24T13:08:48+0200


	



